
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 139 del 23-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  139   Del  23-12-20

NUM.REG.GEN.381

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: Patrocinio Legale per la causa contro la Società Belvedere Srl -
Integrazione impegno di spesa per conclusione dei giudizi - Impegno di spesa
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di adeguare gli impegni di spesa assunti a

copertura delle spese dovute all’Avv. Massimo Marcucci per l’assistenza ed il
patrocinio legale per la controversia contro la società Belvedere Srl, avuto inizio
nel 2014 ed ancora in corso;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato



nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 19.09.2014 con la quale si è
deciso di procedere in sede giudiziale nei confronti della società Belvedere S.r.l. per
ottenere la risoluzione per inadempimento del contratto Rep. n° 1703, del
08.07.2004,ovvero per programmare procedimento di sfratto per morosoita', nonché per
ottenere il recupero dei canoni non corrisposti;

Preso atto che l’Avv. Marcucci con RG 3204/2014 ha introdotto l’intimazione di
sfratto, presso il Tribunale di Spoleto e proposto ricorso per decreto ingiuntivo per la
riscossione dei canoni omessi dalla Società Belvedere;

Preso atto che contro il decreto ingiuntivo la Soc. Belvedere ha proposto
opposizione,ancora pendente presso il Tribunale di Spoleto:

Ritenuto procedere ad integrare gli impegni assunti a favore dell’Avv. Massimo
Marcucci per i giudizio ancora pendenti;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di impegnare la somma complessiva di Euro 4.800,00 al Cap. 138 del B.P.1.
2020 in favore dell’Avv. Massimo Marcucci, per la conclusione dei giudizi
ancora pendenti presso il Tribunale di Spoleto e relativi alla controversi con la
società Belvedere Srl;
di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come2.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;
di dare atto che il presente provvedimento:3.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 139 del 23-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 139 del 23-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 05-01-21 e vi resterà fino al 20-01-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 139 del 23-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


